Officia duo concessa pro duplici translatione S. Ianuarii, ambo sunt recitanda, neque ullo pacto licet ab alterutro abstineri 4413.

Officium Sanctorum septem Fratrum Martyrum separandum non est, ut fiat de uno tantum, quatenus de eo fieri non debeat sub ritu duplex 1. clas., vel 2. class.; sed de omnibus coniunctim peragendum sub ritu conveniente uni ex septem, cuius peculiaris Festivitas peragitur; translato iuxta Rubricas Festo Sanctorum Rufinae, et Secundae. Quod si de uno celebratur Festum duplex primae, vel secundae classis, docendum de casu particulari 4474. *ad* 9.

Officia, quae in universa Ecclesia recitari praecipiantur, omittenda non sunt sub praetextu multiplicis Officiorum Dioecesis. Quod si desint prope anni finem dies simplices, vel feriales, in quas reponantur duplicia translata, permittitur, ut reponantur in dies Festi semiduplicis, de quo tamen faciendum erit commemoratio in Missa, Laudibus, et utrisque Vesperis cum IX. lectione historica ad Matutinum 4489.

Officia particularia concessa, utrum obligent, necne, desumi debet ex terminis Indulti. Quod si dubitari possit, num praeeptum importent, vel simplicem facultatem, in dubio recurrendum est ad S. R. C. quoad casus particulares 4501. *ad* 10. *et* 11.

Officia quamvis adprobata nefas est Calendario addere ad effectum vitandi ferias 4542. *ad* 2. *et* 3. cum *subiectis notis*.

Officium de Patroni principali proximae Dioecesis faciendum non est in loco, vel Dioecesi, quae ad illam non pertinet 4542. *ad* 7. cum *apposita nota*.

Officium, quod perperam translatum est, ad suam sedem restituendum est 4549. *ad* 7., quia regula, quae obtinet quoad occurrence plurius Festorum aequalis ritus et Dignitatis,

- valet quoad assignationem sedis, et nemo est a sua possessione deiciendus. Vide *subiectam adnotationem*.
- Officiis de novo concessis* assignanda est ab Episcopo dies prima non impedita, quatenus occurrant in diebus solemnioris vel aequalis ritus 4566. *ad 1.*, si contra factum est, corrigendus error iuxta Rubricas et Decreta, quin prosit contraria consuetudo. *Ibidem ad 2. et 3.* Vide *subiectas adnotationes*.
- Officia Sanctorum* quae in aliqua Congregatione, vel Ordine ex communicatione privilegiorum recitantur, num retineri possint? Si dubia exoriantur, in S. C. ea discuti debent, ut modum praescribat in posterum servandum 4581. *ad 1.*
- Officia specialiter concessa* eidem Congregationi, quae utitur Calendario Dioecetano, in paritate ritus num praeferenda sint Officiis Dioecesis? 4581. *ad 3.* Vide *adnotationem*.
- Officia translata* num reponi possint in diebus fixis pro Officio alicuius Sancti ad libitum? 4581. *ad 7.* Vide *appositam notam*.
- Officia semiduplicia* nequeunt transferri infra Octavas non privilegiatas 4666. 5113. *ad 2.*
- Officium particulare* non debet praeferi Officio Ecclesiae universalis, quod pro eadem die iam fuerat concessum 4669. *ad 40.*
- In Officii Divini privata recitatione* quid servandum quando occurrunt verba - *tibi Pater, te Pater etc.* in *Confiteor*? 4669. *ad 42.*, quid quoad signum Crucis, inclinationem capitis etc. *Ibidem ad 43.*
- Officium Patroni*, si occurrat die impedita transferendum est iuxta Rubricas 4728.
- Officia alicui dici vel Dominicae assignata* si impediuntur ab alio Officio maioris ritus omituntur 4669. *ad 39.* 4745. *ad 2.* 3769. 4782. *ad 11.* 4842. *ad 6.* 5114. *ad 3. et 11.*, quod si adest speciale indultum transferri possunt 4859. *ad 2. et 3.*, numquam vero ad annum sequentem 4859. *ad 4.*
- Officia noviter concessa* nequeunt anticipari circa anni initium 4784. *ad 1.*, nec assignari possunt diebus, in quibus celebranda sunt Officia semiduplicia, reducendo ista ad ritum simplicem. *Ibidem ad 2.*, quomodo assignandae dies, si in illis quae in concessione designantur pro Ecclesia universali, alterum Officium reperitur? 4985. *ad 4. g. 1.*, etiam inferioris ritus? *Ibidem q. 2. et 5183. ad 3. et 4.* Vide etiam num. 5026.
- Officia semiduplicia* nequeunt celebrari ad instar simplicium ut detur locus duplicibus translatis 4784. *ad 3.*
- Officium Dedicationis Ecclesiarum* alicuius Ordinis faciendum est quoque in iis Ecclesiis, quae non sunt consecratae 4811.
- Officium Contitularis* est celebrandum ritu 1. classis cum Octava 4849. *ad 2.*
- Officium de translatione Reliquiarum* alicuius Sancti conceditur solummodo pro Clero illius loci, in quo translatio peracta fuit 4864.
- Officio secundario* ritus duplicis, sed cum magno apparatu concurrente cum altero eiusdem ritus, sed minoris solemnitatis, potest primum habere integras Vesperas, si Officium sequens non fuerit maioris dignitatis 4878. *ad 1.*, in eodem Festo si eius Missa Symbolum non admittit, nequit illud recitari, nisi adsit insignis Reliquia. *Ibidem ad 2.*
- Officium de Sanctis translatis* a tempore Paschali fiat de communi, retentis iis quae sunt propria; sed in hoc casu pro Officio ordinando regula sumatur ex Evangelio et Oratione 4930. *ad 6. et 7.*
- In Officio Confessoris non Pontificis* ad Capitulum legi debet: *in pecunia et thesauris etc.* 4930. *ad 9.*
- In Officio Virginum* ad antiph. 3. primi Nocturni legendum est - *Sunamitis* - 4930. *ad 10.*
- In Officiis legenda* sunt tantum ea quae sunt concessa, licet adsint nonnulla pro aliis locis concessa 4982.
- Officia propria* alicuius Ecclesiae debent solummodo recitari ab iis, qui sunt illi adscripti ratione beneficii 4985. *ad 1.*
- Officium cum Octava* alicui Dominicae assignatum si impediatur a Festo altioris ritus, transferri potest ad diem Octavam, scilicet ad Dominicam sequentem 4992. *ad 2.*
- Officium alicui feriae affixum* in dubio an sit ad libitum vel de praecepto, si impediatur, non erit transferendum, sed omittendum 5032. *ad 6.*
- Officiis perpetuo translatis* nihil innovandum in dubio an bene ipsis dies fuerint assignati 5032. *ad 7.*
- Officia*, de quibus non constat legitima concessio, sunt omittenda, licet per plures annos fuerint recitata 5042. *ad 5.*
- Officia affixa feriis determinatis* numquam transferuntur 5114. *ad 3.*
- Officium*, quod perpetuo occurrit in die Octava alicuius Festi perpetuo transfertur in diem assignatam. Si vero aliquando nequeat perfici Octava, superveniente Quadragesima, Officium

- perpetuo translatum recitatur in die assignata, et non in die Octava 5124.
- Officia duplicia translata*, pro quibus non supersunt dies in fine Anni, non sunt transferenda ad dies Officii semiduplicis, sed celebranda die propria sub ritu simplici 5135. ad 5.
- Officium Dedicacionis vel Titularis* Ecclesiae Parochialis recitandum est solum a Clero eiusdem Ecclesiae 5152. ad 3.
- Officium duplex*, quod est transferendum iuxta Rubricas, nec intra Annum locum habet, reponi potest die 30. Decembris solum, si in casu agendum esset de die VI. infra Octavam Nativitatis 5159.
- Officia duo* de eodem Sancto, si concurrant in Vesperis, totum faciendum est de praecedenti, nihil de sequenti 5183. ad 2. q. 3.
- Officia duo* de Passione Domini si concurrant in Vesperis, in paritate ritus Vesperae integrae erunt de praecedenti, nihil de sequenti, si vero sequens erit potioris ritus, tunc totum erit de sequenti nil de praecedenti. In concursu, vel occurso unius ex praedictis Officiis, infra Octavam vel in die Octava alterius ex iisdem, omitti nequit comm. diei infra Octavam, vel diei Octavae, neque omitti potest comm. Octavae si concurrant cum Octava aliorum Festorum Domini, puta Ascensionis etc. Octava unius ex dictis Officiis concurrente cum festo alicuius Sancti ritus duplicis minoris, Vesperae integrae sunt de Octava cum comm. sequentis 5223. ad 2.
- Officium* facere super defunctis pertinet ad Parochum Ecclesiae, ad quam funus defertur, vel ad Regulares, quarum est Ecclesia tumulans 224. 327. 328. 831., etiamsi contraria sit loci consuetudo 1289.
- Officium mortuorum* num deceat in Choro recitari in Dominica? 112.
- Officium mortuorum* in semiduplici diei non debet, nisi ad effectum satisfaciendi menti testatoris 749.; in funeribus, et anniversariis non est recitandum ad libitum, sed iuxta Rubricae regulas 1351. 1382., praescriptum singulis mensibus omitti non debet, praetextu Officii votivi 1462. ad 1.
- Officium defunctorum*, Psalmi graduales, et poenitentiales omitti non debent in diebus, in quibus ex consuetudine dici solent in Choro 2043. Vide etiam num. 287. 401. 813., obligant in Choro tantum, et non sunt anticipanda, quia sunt onus diei 4874. ad 3.
- Officium mortuorum* quotidie recitandum ex dispositione testatoris acceptata, recitari debet, praeterquam in triduo Passionis, et duplicibus primae, et secundae classis. In his tamen faciendam esse commemorationem in *Memento* S. R. C. edixit 3180.
- Officia, et Missa pro defunctis* ex voluntate Testatorum quotidie celebrantur ad certas regulas iuxta Rubricas, et Decreta rediguntur 3669. 3724., quoad Officium, et Missam conventualem de requie in die prima mensis, si haec sit impedita, transferri debet 4167., in Officio defunctorum recitando servanda est Rubrica Breviarii Romani, et Ritualis, itaut post Vesperas, et Laudes omittantur Psalmi: *De profundis*, et *Lauda anima mea Dominum*, tantum in die commemorationis etc., et depositionis 3477. ad 15. 4044. *reliqua Dubia* ad 29. 4313. 4361. ad 12. 4393. ad 1., nequit autem omitti ultimum Responsorium cum precibus et oratione 4645. ad 4., numquam omitendum Invitatorium, dum integrum recitatur Officium 4085., omittitur dum unum recitatur Nocturnum 4505. ad 4., in *ñ. Libera me Domine* etc. quae verba sint repetenda in duplici asterisco? 4748. ad 8.
- In *Officio defunctorum* nihil immutandum, etsi pro uno tantum recitetur 4526. ad 41.
- Officium et Exequiae mortuorum* diebus 3. 7. et 30. persolvi possunt etiam occurrente duplici maiori 4645. ad 7.
- Officium votivum* celebrandum in aliqua Hebdomadae Feria non impedita Officio dupl., vel semidupl. extra Adventum, Quadragesimam, et Vigilias, dici nequit in semidupl., die Octava, et Feria 2. Rogationum etc. 2469. ad 1. 2. et 3.
- Officium votivum SS. Corporis Christi* recitetur, ut in die; Missa vero ad modum votivae 2284. ad 3., ex privilegio concessum Cathedrali pro singulis Feriis V. non impeditis, recitari potest ab iis tantum, qui sunt Choro addicti, vel in aliquo ministerio servitium praestant eidem Ecclesiae 2844. ad 4.
- Officia votiva* concessa pro certa aliqua Hebdomadae die, cum clausula: dummodo dicta dies non sit impedita Officio novem lectionum: recitari possunt, quamvis in eam diem reponendum esset Festum translatum; quod proinde ulterius debet transferri 2305.
- Officia concessa* semel in mense vel in Hebdomada non sunt de praeepto, sed ad libitum 2896.

- Officia votiva* concessa pro aliqua determinata Feria Hebdomadae, nequeunt celebrari in Quadragesima, Adventu, et Vigiliis 2904. *ad 1.*, omitti debent si ea die occurrat semiduplex. *Ibidem 2.*, aut dies infra Octavam. *Ibidem ad 3.*, item si in ea reponendum sit Festum duplex, aut semiduplex translatum. *Ibidem ad 4. et 5.*
- Officia votiva* omittenda non solum a die 17. Decembris, sed per integrum Adventum, Quadragesimam, quatuor Tempora, Vigiliis etc. Atque ita explicantur, et moderantur Decreta, et concessiones 2915. 3183. *ad 1. et 4.* 3222. *ad 1. 2. et 4.* 3868., quod etiam intelligi debet de Officio votivo SS. Sacramenti concesso pro Feria V. 2943. *ad 5.*
- Officium votivum* concessum semel in mense fieri nequit in die infra Octavam, quamvis eo in mense alius dies non supersit 2928. *ad 6.*, permittitur tamen, ut de eo fieri possit in die, in quo alias reponendum esset semiduplex translatum. *Ibidem ad 7.*
- Officia votiva* semel in Hebdomada, vel mense in posterum non indulgenda 4234. 4517.
- Officium votivum*, quod concessum est ut recitari possit die assignata in qualibet Hebdomada, dummodo non sit impedita ab Officio novem lectionem, nequit celebrari, si ea die transferendum sit aliud Officium licet semiduplex 4866. *ad 1.* 5088. *ad 1.*
- Officia votiva* quando et quomodo sunt celebranda? 4928. *ad 7.*
- In *Officio votivo S. Clarae* recitando semel in mense a Minoritis, Lectiones secundis, et tertii Nocturni esse debent ut in die festo 2988. *ad 8.*
- Officium votivum* concessum pro aliqua determinata Feria nequit impedi a duplici, vel semiduplici translato 3056. 3557. 3589., quod si concessum sit cum facultate illud transferendi in aliam diem non impeditam, fieri poterit etiam in Sabbato, in quo fieri deberet de S. M. 3222. *ad 3.*
- Officia votiva*, nisi intersit speciale privilegium Sedis Apostolicae, nequeunt recitari a Regularibus, non obstantibus decretis Definitorii generalis, et provincialis, ac communicatione privilegiorum 3263. *ad 1.*, si intersit Apostolicum Indultum, nequeunt recitari diebus impeditis Quadragesimae etc. *Ibidem ad 2.*
- Officium votivum S. Sacramenti* per annum recitari debet sine *Alleluia* 3320. 3925. *ad 2.* 4104.
- Officium votivum* concessum cum clausula: exceptis Adventu, et Quadragesima: nec recitari potest in Vigiliis 3428. *ad 1. et 4.* 3503. *ad 2.*, potest in Sabbato, si reliqui Hebdomadae dies sint impediti 3428. *ad 2.*, ut etiam 1. mensis non impedita, in qua recitandum esset Officium defunctorum. *Ibidem ad 3.*
- Officium votivum* alicuius Sancti, quod singulis mensibus recitatur, omittendum est iis in mensibus, in quibus recitatur de eodem Sancto ritu dupl. 3446. 4516. *ad 5.*
- In *Officiis votivis de Sanctis Bonaventura, Antonio Patavino, et Clara*, apud Minoritas non est attendendus ordo dignitatis 3496. *ad 5.*
- Officia votiva* non solum nequeunt recitari in Feriis Adventus etc. Vigiliis una cum, vel sine ieiunio, sed etiam in illa Feria, in qua iuxta Rubricas reponendum est Officium Dominicae, etiamsi in indulto facta non fuerit huiusmodi exceptio 3741. *ad 1.*, nec fieri debent, si recitandum sit Officium de duplici, aut semiduplici translato, aut de die infra Octavam. *Ibidem ad 3.*
- In *Officio votivo SSmae Conceptionis B. M. V.* quoad Antiphonam: *Post partum Virgo inviolata permansisti*: commutari nequit verbum *inviolata*: in alterum *immaculata* 4044. *reliqua Dubia ad 28.*
- Officia votiva S. Benedicti, S. Scholasticae, Sanctissimae Conceptionis, SSmi Sacramenti* pro Monachis Benedictinis intelligi debent cum solitis limitationibus 4044. *reliqua Dubia ad 27.*
- Officium votivum S. Syndonis* concessum pro universo Dominio Regis Sardiniae in qualibet Feria VI. non impedita, locum obtinet in Feriis VI. Quadragesimae, non autem in illis Adventus, quatuor Temporum, et Vigiliarum 4115.
- Officium votivum SSmi Sacramenti* sub ritu semidup. concurrens cum semidup. dividit Vesperas 4191.
- Officium votivum de Conceptione B. M. V.* est recitandum in Choro sub ritu tantum semidup. 4279. *ad 2.*
- Officium votivum S. Crucis* indultum pro singulis Feriis VI. non impeditis denegatur facultas celebrandi etiam tempore Adventus, et Quadragesimae 4291., idipsum decretum est quoad Officium Conceptionis B. M. V. 4296.
- Officia* concessa pro Regno fieri nequeunt in alio, etsi utrumque sit sub unius Regis dominio 263. *ad 3.*, concessa ad petitionem Regum fieri possunt a Regularibus, si ad eos exten-

datur indultum 3019. *ad 2.*, si huiusmodi Officia concurrant cum Festis proprii Calendarii servanda est Rubrica de translatione Festorum. *Ibidem ad 3.*, si sint eiusdem ritus, et dignitatis, illud praeferendum, quod fit cum maiori solemnitate, et concursu populi. *Ibidem ad 4.*, si Officia concessa sint pro aliqua determinata Dominica, hac impedita, omitti debent. *Ibidem ad 5.* Vide etiam 3040. *ad 4.* 3061., concessa ad petitionem Regis pro sua ditione, non sunt recitanda a Regularibus, qui in temporalibus non subsunt, etiamsi de gremio sint Dioecesium in eius Dominis sitarum 3639. Posteriora Decreta declarant huiusmodi Officia esse recitanda a Regularibus si sint praeceptiva, et etiam recitari debere si sint permissiva, usu tamen recepta 4474. *ad 5.*, si sint concessa absque ulla Cleri expressione comprehendunt etiam Clerum Regularem. *Ibidem ad 10.*

Officia concessa pro Regnis Hispaniarum num, quae, et sub quo ritu recitari possint in Dioecesi Bossanen. in Sardinia? 4355. *ad 1. et 2.* 4360. *ad 1. et 2.*

Officia concessa pro determinatis locis recitanda sunt ad formam Indultorum 3172. *ad 2.*, quoad Officia particularia concessa pro aliquo Regno, Ecclesia etc. quaedam proponuntur, et enodantur quaestiones 3038. 3040.

Officium concessum pro aliqua Civitate, vel Dioecesi non est a propria sede amovendum, si postea superveniat Officium eiusdem ritus Ecclesiae universalis, pro quo alia dies non impedita est assignanda 3181. *ad 2.*

Officia concessa pro Regnis Hispaniarum non sunt recitanda in Regno Lusitano 3521. *ad 1.*

Officium ad libitum transferendum non est si non fiat statuta die 2469. *ad 5.*, non recitandum in die infra Octavam, sed faciendum ut simplex, si sub hoc ritu sit de praecepto 2988. *ad 9.*, non licet Officium hoc recitare, si occurrat cum Festo Ordinis etc. 3073. *ad 10.*, vel infra Octavam non privilegiatam, nisi ex speciali concessione, veluti accidit quoad Officium S. Elisabeth infra Octavam Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli. *Ibidem ad 14.*, etiamsi semper cadat infra Octavam, transferendum non est 3463. *ad 3.*, prout quoque si cadat in alia die perpetuo impedita 3519., licet sit ritus dup. mai. fieri nequit, si occurrat cum Festo semidupl. de praecepto Ecclesiae universalis 3701. *ad 2.*

Officia Sanctorum ad libitum, quae incident in

dies perpetuo impeditos, nequeunt ab Ordinariis locorum figi, et locari perpetuo in alia die designanda, inconsulta S. R. C. 4119. *ad 7.*, quoad Officia ad libitum alia vide sub V. *Festa ad libitum.*

In Officio expectationis Partus B. M. V. qualis esse debeat hymnorum conclusio, et versiculus ad Primam? 1555. *ad 6.* 3295. *ad 4.*, quae benedictio ad VIII. lectionem tam in hoc Officio, quam in altero translationis Almae Domus Lauretanae? 4299. *ad 8.*

Officium S. M. V. de Monte Carmelo transferendum non est ad sequentem Dominicam 3477. *ad 1.*

Officium de Conceptione B. M. V. fieri debet in diebus infra Octavam alio Officio novem Lectionum non impeditis, etiamsi occurrat Vigilia, vel Feria quatuor Temporum, Missae vero sive cantatae, sive lectae dicendae sunt de Feria cum secunda Oratione de Octava, 3. vero Spiritu Sancto, quae semper dicitur infra Octavas Festorum B. M. V., verum si dies Octava occurrat in Feria IV. quatuor temporum, omnes Missae privatae dicantur de Octava cum commemoratione Feriae; Missa sollemnis post Tertiam sine commemoratione Feriae, cum de hac cantari debeat alia Missa post Nonam sine commemoratione Octavae, et cum Praefatione communi 4044. *reliqua Dubia ad 31.*, quae pariter regula tenenda est quoad Festa, quae gaudent Octava ex privilegio in Quadragesima. *Ibidem.*

Officium Patrocinii B. M. V. transferri posse conceditur, si omnes Dominicae Novembris sint impeditae 4102. *ad 1.*, huiusmodi Officium in Dominio Veneto affixum certae diei, non est amovendum etiam postquam eidem diei fuit assignatum aliud Officium, quod propterea transferri debet ad aliam diem non impeditam 4136. *ad 1.*

Officium B. M. V. sub titulo de succursu, quomodo sit ordinandum? 4478. *ad 10.*

Officium parvum B. M. V. non omittendum in diebus, in quibus ex consuetudine dici solet 356. 1734. *ad 3.* 4542. *ad 3. et 4.* Vide *subiectam adnotationem*: retinenda laudabilis consuetudo illud recitandi etiam in festis dupl. per annum, non autem in Octavis Paschatis et Pentecosten 4549. *ad 9.* cum nota quae subicitur: obligat in Choro tantum, et non potest anticipari, quia est onus diei 4874. *ad 3.*, dici omnino debet diebus ferialibus etiam tempore

- Paschali, non obstante contraria consuetudine 1817. *ad 2.*, et recitandum prout in Breviario Romano 618. *ad 2.*, etiamsi dici debeat in diebus ferialibus, et in festis ritus simplicis; non abrogata tamen consuetudine, quae in contrarium forte vigeret, in casu particulari S. R. C. tuto omitti posse respondit 4176. *ad 5.* Vide num. 287. 401. 813.
- Officium B. M. V.* sub speciali titulo, vel mysterio concessum alicui Ordini Regulari nequit extendi ad alios extra eum Ordinem, etiamsi Clerus specialiter veneretur B. M. V. sub eo titulo, vel mysterio 2414. *ad 2.*
- Officium Patroni principalis* celebrandum ad formam Constitutionis Urbanae, scilicet cum Octava a Clero Saeculari, sine Octava a Regulari. Si incidat cum Festo duplici notato in Calendario, de hoc fiat translatio 2185.
- Officium S. Clarae V.* cum Missa eiusdem conceditur Ecclesiae Toletanae 16.
- Officium S. Vincentii*, ubi is est Patronus, vel Titularis fit duplex, et dividitur ab Officio S. Anastasii: secus de utroque fieri debet iuxta Rubricas 334.
- Officium S. Rochi* fit tantum in Ecclesiis eius nomine dedicatis 822., quod intelligendum de locis, in quibus huiusmodi Ecclesiae extractae sunt 825., et hoc Decretum generale est, ac ubique servandum 1167. 1885. 3301. *ad 10.* Vide etiam de S. Rocho 3677. *ad 3.*
- Officium Sanctorum Philippi, et Iacobi* cadens in diem Ascensionis transferri, et recitari debet, prout disponitur in Rubrica de Translat. Festorum 1040.
- Officium S. Thomae Cantauriensis* si fiat sub ritu duplici, celebrari debet, etiamsi dies 29. Decembris venerit in Dominica; quo in casu fit ea die commemoratio Dominicæ, et die 30. Fer. 2. fiat de Octava Nativitatis 2943. *ad 7.*, idem Officium quoad Nationem Anglicanam 1314.
- Officium S. Antonii Patavini* ubi fit sub rit. dupl. secundae class. cum Octava, nequit habere Symbolum in Missa 1555. *ad 5.*
- Officium Baptismi D. N. I. C.* reiectum 1791.
- Officium Octavae S. Clarae* pro Monialibus eius Instituti praefertur Octavae S. Laurentii, cedit illi Assumptionis 2184.
- Officium S. Francisci Salesii* quoad Dioecesim Gebennensem 2425. *ad 1. et 2.*, quoad Moniales Visitationis. *Ibidem ad 3. 4. 5. 6.*
- Officium Conceptionis B. M. V.* quoad lectiones 1. Nocturni occurrente Feria IV. quatuor Tem-
porum in die Octava, vel infra Octavam 2428. *ad 3. et 4.*, si festum S. Luciae fiat die 14. Decembris in secundis Vesperis non habet nisi commemorationem, quia Vesperae integrae esse debent de Octava Conceptionis. *Ibidem ad 2. 2747. ad 2.*
- Officium SS. Nominis Mariae* excludit commemorationem eiusdem Nativitatis, quemadmodum Officium Nativitatis excludit in secundis Vesperis commemorationem Sanctissimi Nominis, si fiat in Sabbato 3069.
- Officium S. Thelesphori PP. et M.* celebrandum esse in Basilica Vaticana in Vigilia Epiphaniae, non obstante consuetudine illud transferendi, S. R. C. respondit 2658., verum quaestione iterum proposita, in aliam abiit sententiam 2669.
- Officium Angelorum Custodum* semel tantum faciendum ubi mos erat celebrandi hoc Festum bis in anno 2670., hinc ubi fit mense Septembris cum Octava, non est iterandum die 2. Octobris 2903. *ad 4.*, in hoc Officio, ut etiam in illo S. Michaelis Archangeli, octava Benedictio esse debet *Quorum Festum etc.*, in Officio vero S. Raphaelis, et Gabrielis - *Cuius Festum etc.* 3295. *ad 5.*
- Officium S. Angeli Custodis* concurrens cum Festo duplici minori habet integras Vesperas 2943. *ad 2.*, verum in una Fratrum Minorum S. R. C. respondit, Vesperas occurrentes cum primis S. Clarae esse dimidiandas 2988. *ad 2.* ita etiam 3005. *ad 5.* 3497. *ad 2.*, etsi vero declaratum fuerit Officium praedictum esse ritus dumtaxat dup. min. 3244. *ad 3.*, nihilominus constans sententia fuit praxi firmata, quod Officia Angelorum in concursu cum Festo aequalis ritus habent Vesperas integras 3172. *ad 4.* 2693. 3751. *ad 6.* 3770. 3842.
- Officium S. Gabrielis Archangeli* cur non extensum ad Ecclesiam universam? 3460.
- Officium S. Thomae Apostoli* nequit habere Octavam 2812. *ad 1.*
- Officium S. Remigii* si incidat cum Festo duplici, transferendum non est, sed de eo fit uti simplicis in die, in qua cadit 2849.
- Officia Sanctorum Bernardini, et Antonii* si transferantur, et fieri debeant sine Octava a Minoritis, possunt ab eis recitari cum lectionibus secundi Nocturni, ut in Breviario Romano 2988. *ad 10.*
- Officium S. Benedicti* a Sacerdotibus Dioecesis Nullius Montis Cassini nequit recitari sub rit. dup. 1. classis cum Octava 3042. *ad 3.*

Officium S. Elisabeth, quod occurrit infra Octavam SSrum Apostolorum Petri, et Pauli non comprehenditur sub censura Decreti generalis quoad Festa ad libitum 3244. *ad 6.*, et fieri debet cum Antiphonis, et Hymnis propriis *Ibidem ad 9.*

Officium S. Narcisi quando, et quo ritu recitandum in Civitate, et Diocesi Gerunden., et in Regnis Hispaniarum? 3439.

Officium SS. Nominis Iesu nec a Minoritis, nec ab aliis recitari amplius posse die 14. Ianuarii, sed omnino debere Dominica secunda post Epiphaniam S. R. C. respondit 3953., quod si occurrat in Dominica Septuagesimae transferendum ad diem 28. Ianuarii tamquam propriam, ne huiusmodi Festum celebretur in Quadragesima 4299. *ad 1.*, eique cedere debet aliud Officium duplex in ea die occurrens 4361. *ad 8.*, si dies 28. impedita sit Festo dupl. 2. classis cum Octava, reponendum est ab Episcopo in aliam diem infra eandem Octavam, translato quocumque alio Festo, nisi sit altioris ritus 4442. *ad 1.*, transferetur ad diem 28. Ianuarii solum quando occurrit in Dominica Septuagesimae, secus in primam diem liberam ante Quadragesimam 4921. *ad 3.*

Officium S. Sebastiani, ubi is est Patronus minus principalis, separandum non est ab Officio S. Fabiani 3499. 3677. *ad 1.* 3991. *ad 1.*

Officium Ss. Cosmae, et Damiani si transferatur in Vigiliam Festi omnium Sanctorum, cuius Missa concordat in Evangelio, recitandum Evangelium, et respective Homilia omnium Sanctorum, et in Missa secunda Oratio sit de Vigilia, tertia vero *A cunctis* 3751. *ad 5.*

Officium S. Barbarae Virg, et Martyr., ubi est duplex, fieri debet die 4. Decembris, translato Festo S. Petri Chrysologi ad aliam diem fixam non impeditam 4044. *de trans. Fest. dub. 3.*

Officium translationis S. Ianuarii, occurrens cum Festo altioris ritus, vel maioris dignitatis, transferendum est a prima Dominica Maii, ei tamquam propria assignata, ad primam diem non impeditam, servatis rubricis post Octavam 4091. *ad 1.*, occurrens cum Octava Dedicationis Ecclesiae, debet transferri ad primam diem non impeditam, omissa Octava 4097.

Officium S. Ioachim, si perpetuo Dominica infra Octavam Assumptionis B. M. V. sit impedita, non est recitandum neque in Dominica ante Nativitatem eiusdem B. M. V., neque die 20. Martii, in qua prius celebrabatur, sed transferendum ad primam diem non impeditam

4110. *ad 3.*, ubi celebratur Dominica infra Octavam Assumptionis, pariter transferendum est ad primam diem non impeditam, si occurrit in ipsa Octava 4175. *ad 5.*, hoc Officium pertinet ad classem Confessorum: ideo concurrente cum festo alterius Sancti eiusdem ritus servanda est Rubrica de concurrentia 4651. *ad 1.*

Officium S. Dionysii, ubi is est Patronus principalis, quomodo dirigendum, et quomodo ab eo separandum, et respective transferendum Officium sociorum Rustici, et Eleuterii 4175. *ad 5.*

Officium S. Raymundi potest ulterius transferri, ut Festum SSmi Nominis Iesu celebrari valeat ante Quadragesimam 4181. *ad 1.*

Officium SS. Redemptoris pro quadam Ecclesia Status Veneti, cuius Dedicatio cedit Dominica III. Iulii assignata pro dicto Officio, transferri permittitur ad Feriam 2. post dietam Dominicam, illud celebrando sine commemoratione Octavae Dedicacionis, de qua reliquis diebus faciendum est Officium cum commemoratione Octavae SSmi Redemptoris, cuius Officium desinat cum simplici commemoratione in die Octava Dedicacionis 4190.

Officium duplex de S. Ursula, et Sociis, ratione Reliquiae insignis, aut de eadem Sancta, aut de aliqua ex sociis 4198. *ad 5.*

Officium S. Petri ad Vincula in Ecclesia S. Iacobi de Luprio Venetiis, quod semper recitari consuevit die 2. Augusti, quia prima dies impedita erat ab Octava S. Iacobi Titularis, amovendum non est, etiam postquam dies secunda assignata fuit Officio S. Hermolai semidupl. pro Diocesi Veneta 4202. *ad 1.*

Officia Martyrum Turritanorum Baptizatorum abroganda 4351. *ad 2.*, conceditur semel in anno ad eorundem honorem Officium de communi Martyrum, et quoad alios nominis proprii permittitur Officium, iuxta ritum aliarum Ecclesiarum. *Ibidem ad 2. et 3.*, pro eadem Ecclesia Turritana Festum S. Iacobi Apostoli a ritu 1. class. cum Octava reducit ad ritum secundae classis sine Octava, et abrogatur Festum Translationis. *Ibidem.*

Officium reversionis Magorum die 1. Martii prout in die Epiphaniae non celebrandum 4355. *ad 6.*

Officium S. Camilli de Lellis elevatum ad ritum dup. min. ei assignata die 18. Iulii, recitandum est in hac die, etiam ubi prius celebrabatur sub ritu semiduplici die 15. eiusdem mensis 4357. *ad 1.*

Officium S. Eliae Prophetae occurrens in Sabbato quatuor Temporum vernalium habet idem Evangelium, ac illud Feriae, idcirco omittenda est lectio IX. de Feria, et in fine Missae legendum Evangelium S. Ioannis 4367., in hoc Officio, et Missa est adhibendus color albus 4369.

Officium S. Iacobi Patroni principalis, attenta dignitate, in concursu cum Festo Titularis alicuius Ecclesiae praeferrri debet, dummodo tamen Titularis non sit eiusdem, vel maioris dignitatis 4507.

Officium S. Angelae Mericiae Virg. cum Missa pro utroque Clero Urbis et Status Ecclesiastici, item Elogia in Martyrologio 4521.

Officium Sacri Cordis Iesu ubi gaudet ritu 1. class. utpote secundarium, cedere debet concurrentibus Festis Nativitatis S. Ioannis Baptistae, et Ss. Apostolorum Petri et Pauli 4579. ad 1., item primariis Festis Dedicationis Ecclesiae, Patroni principalis, vel Titularis. *Ibidem* ad 2., quo in casu Festum Sacri Cordis Iesu transferendum est ad primam diem non impeditam iuxta Rubricas. *Ibidem* ad 3., si gaudeat singularissimo privilegio exclusivo etiam quoad Festa solemniora supra indicta, eadem erunt transferenda iuxta Rubricas. *Ibid.* ad 4., excipiuntur Festa Nativitatis S. Ioannis Baptistae, et Ss. Apostolorum Petri et Pauli; quae in iisdem locis celebranda erunt in die immediate sequenti, translata commemoratione S. Pauli in primam diem infra Octavam non impeditam Dominica vel Festo trium lectionum. *Ibidem* ad 5. Vide *subiectas annotationes*, quibus praefata Decreta magis declarantur.

Officium S. Petri Damiani cum titulo Doctoris ad universam Ecclesiam extenditur. Decretum generale 4638.

Officium S. Genesii M. Patroni Dioecesis S. Miniati recitandum in oppido Ficlicensi cum toto territorio sub ritu dup. mai. attenta consuetudine 4642. ad 2. et 3. et ad reliqua Dubia.

Officium Conversionis S. Catharinae Fliscae reicitur 4644. cum *subiectis notis*.

Officium SSmi Redemptoris qua die persolvi debet a Clero Urbis 4663.

In *Officio Translationis Almae Domus Lauretanae* qui nam versiculi dicendi sunt? 4762.

Officium Sacri Cordis Iesu gaudens ritu 1. class. habet integras primas Vesperas 4772. ad 1.

Officium S. Gregorii Thaumaturgi est ritus semiduplicis 4806. ad 2.

Officium S. Alphonsi M. de Ligorio pro universa Ecclesia 4876.

Officium S. Veronicae de Iulianis pro Statu Ecclesiastico 4803.

Officium Conceptionis B. M. V. occurrens in Dominicam II. vel III. Adventus transfertur ad primam diem liberam iuxta Rubricas 4921. ad 4.

Officium S. Irenaei celebratur in Dioecesi Baltimorensi die 28. Iunii 4928. ad 1. 2. 3. et 4., idem Officium celebrandum prima die non impedita ubi occurrit Octava S. Aloisii Gonzaga. *Ibidem* ad 5.

Officia Passionis possunt transferri, sed intra Quadragesimam tantum 4928. ad 6. 5114. ad 4.

Officium S. Georgii extra tempus Paschale quomodo est ordinandum? 4930. ad 8.

Officium S. Kevini in Dioecesi Dublinensi an celebrandum sit a Regularibus? 4941. ad 6.

Officium S. Birgittae in provincia Lageniae celebrandum est ritu dup. 2. class. 4941. ad 9.

Officium S. Aloisii Gonzaga extenditur ad universam Ecclesiam 4942.

Officium Commemorationis S. Pauli quo ritu gaudet in propria Ecclesia? 4985. ad 8.

De *Officiis Pretiosissimi Sanguinis, et quinque Plagarum* in ditione Veneta 5000. ad 7. 5025.

Officium S. Antonini E. C. pro universa Ecclesia conceditur celebrandum sub ritu duplici minori 5034.

In *Officio Apparitionis S. Iacobi Ap.* pro Regno Hispaniarum Responsoria etiam tempore Paschali sunt de communi extra tempus Paschale additis *Alleluia* 5038.

In *Officio S. Agnetis V. M.* nihil innovetur, vel immutetur licet fiat pro maiori claritate 5064. ad 1.

Officium Patrocinii S. Ioseph extenditur ad universam Ecclesiam 5098.

Officium S. Stanislai Kostkae quo die celebrandum in Patriarchalibus Urbis? 5110.

In *Officio Sacri Cordis Iesu* conclusiones variandae non sunt cum *ŷ. Iesu tibi sit gloria etc.* 5151. da 3.

In *Officio Maternitatis B. M. V.* ad Capitulum Vesperarum et Laudum non sunt apponenda verba: *et in Israel haereditare*: sed legendum uti iacet 5157. ad 6.

In *Officio S. Petri Urseoli, et S. Antonini E.* nihil addendum ad 6. lectionem 5157. ad 7.

In *Officio Saer. Syndonis D. N. I. C.* nihil addendum in *ŷ.* ad Primam 5157. ad 8.

In *Officio proprio S. Laurentii Iustiniani* ad 2. Vesperas dicendus est psalm. *Memento*: quam-

- vis antiphona desumpta sit ex psalm: *Laudate Dominum omnes gentes etc.* 5196. ad 6.
- Officium S. Alexandri M.* unius ex septem Fratribus seiungi posse permittitur eo quod in casu agitur de Festo 1. et 2. classis 5225.
- Oleum Sanctum* pro extrema unctione non est solemniter ad infirmos deferendum cum Superpelliceo, ac lanternis, multoque minus Manna S. Nicolai 289.
- Olea Sancta* conficienda, assistentibus duodecim Presbyteris, nec Canonici sunt exempti, si aliqui Presbyteri e numero desint 308. ad 1., ob penuriam saecularium, supplendum est cum Sacerdotibus regularibus 1354., si haberi nullo modo queat numerus a Pontificali praescriptus, S. R. C. permittit, ut cum minori numero confici possit, onerata conscientia Episcopi 1429. 1486. Presbyteri, et Diaconi ministrantes Sacris induti, quamquam non sint de gremio Cathedralis, praeferendi sunt aliis Presbyteris, et Diaconis 1852., si Presbyteri Cathedralis non sufficient, potest Episcopus alios sibi subditos vocare, et renuentes compellere 2878.
- Olea Sancta* asservanda sunt in Cathedrali, et a Dignitatibus distribuenda 574. ad 3., sufficit, ut retineantur in loco decenti vel sit a cornu Evangelii, vel a cornu Epistolae 2218.
- Olea Sancta* confici possunt extra Cathedrali, si Episcopus ob aliquam iustam causam alibi resideat 2471., sed confici nequeunt, nisi Episcopus simul celebret Missam 2590.
- Oleorum Sanctorum confectioni* assistentes Presbyteri indui debent Amictu, Alba, Cingulo, Stola directa, Manipulo, Planeta; Diaconi Amictu, Alba, Cingulo, Stola transversa, Manipulo, et Dalmatica; Subdiaconi Amictu, Alba, Cingulo, Manipulo, et Tunicella 2940., num thurificandi prius sint Sacerdotes, qui assistunt Episcopo uti testes Sacerdotalibus vestibus induti, an potius Canonici induti Planetis, Cottis, vel aliis indumentis eorum Officio convenientibus? 2949. 3512., tam duodecim Presbyteri, quam septem Diaconi ratione paramentorum recipere debent Sacram Eucharistiam ab Episcopo ante omnes alios de Choro, etiam ante Dignitates, et Canonicos choralis habitu indutos 3209. 3378.
- Olea Sancta* conficienda sunt publice in Ecclesia, non autem private in Sacello domestico. Quod si Episcopus ob aegritudines nequeat ea conficere, id potest immo debet alteri Episcopo committere 3312.
- In Oleorum consecratione*, quae fit Feria V. in Coena Domini, omnino servandum est Pontificale Romanum, et usus ab hoc dissentientes eliminandi 3667., quae servanda sunt ab Archidiacono? 4672. ad 17.
- Oleorum consecratio* fieri omnino debet in Cathedrali, cessante legitimo impedimento. Dato vero, quod ob rationabilem causam haec fiat in alia Ecclesia Civitatis, vel Dioecesis; nihilominus eadem Olea sacra distribui debent in Ecclesia Cathedrali 3764. 4000. ad 3.
- Olea Sacra* servanda sunt in Ecclesia excepto casu magnae distantiae ab eadem 4623. ad 3. Vide notam quae subiicitur.
- Oleorum Sacrorum* distributio nequit differri ad Dominicam in Albis 4623. ad 4. cum subiecta adnotatione.
- In Oleorum Sacrorum* delatione et custodia servandum est Rituale Romanum 4623. ad 5., cum notis, quae subiiciuntur.
- Oleis Sacris* addi potest pars modica Olei non benedicti urgente necessitate: hoc autem faciendum est quando deficiunt, et non quando distribuuntur post consecrationem 5000. ad 4.
- Oleorum distributio* Ecclesiis subiectis facienda est per Archidiaconum, non per Caeremoniarium Cathedralis 5180. ad 2.
- In Oleorum consecratione* facienda in Ecclesia Vicariatus Ken-si praeter minorem numerum Presbyterorum adsistentium, cui iam a S. Sede dispensatum fuit, praescribitur, ut Diaconus et Subdiaconus ministrantes, sacris vestibus rentis, deferant Olea e Sacratio, et ad ipsum reducant; inde quoad fieri potest Episcopo praestent Officia quae ab Archidiacono et Presbytero facienda in Pontificali statuuntur 5187.
- Oratio* de Ss. Fabiano, et Sebastiano non varianda 217. ad 2.
- Oratio Deus Refugium etc.* de mandato SSmi pro re gravi in Missis dicenda, dici non debet in Festis 1. class. 707. ad 4.
- Oratio* ad honorem 15. auxiliatorum cadit sub prohibitionem Missae eorundem 796.
- Oratio Dominicalis, Salutatio Angelica, et Symbolum* repeti debent, si post Completorium statim initium detur Matutino sequentis diei 2596.
- Orationes* non adprobatae a S. R. C. recitari solitae cum Litanis B. M. V. pro agonizantibus, prohibentur 1361.
- Orationes* pro Imperatore Feria VI. in Parasceve, et in Praeconio Sabbati Sancti, quomodo variandae, dum vacat Imperium? 1884.

- Orationis conclusio* in Officio S. Ludovici Regis esse debet - *Qui tecum vivit etc.* 2656. *ad 5.*
- Oratio* in reponendo Sacramento die festo Corporis Christi esse debet ad formam Caeremonialis 2752.
- In Oratione pro Papa* non licet addere - *et pro Antistite nostro* 817.
- In Oratione A cunctis etc.* recolendus est Patronus, seu Titularis Ecclesiae 2856.
- In Orationibus*, quae collectae dicuntur non licet Sacerdotibus addere nomen Ordinarii 887. *ad 1.*
- Orationum*, quae fieri solent ab Advocatis Consistorialibus in publicis Consistoriis regulae praescribuntur 893. 4518.
- Oratio tertia* dicenda non est in Missa tempore Passionis, et infra Octavas Paschatis, et Pentecostes, si in ea dicenda sit secunda de simplici occurrente 3291. 4054. *ad 1.*
- Oratio* quoad conclusionem in absolutionibus faciendis in die commemorationis omnium Fidelium etc. 3477. *ad 4.*
- Oratio pro Anniversario Consecrationis Episcopi* dici debet sub unica conclusione post Orationem Missae diei, si occurrat Festum duplex 3809. *ad 7.*
- Oratio Fidelium* dicenda est in Missa de simplici, vel de Dominica, quae reassumitur Feria II., vel prima die mensis non impedita 3595.
- Oratio in die obitus* pro Sacerdote defuncto, vel pro Patre, et Matre Celebrantis, dicenda est iuxta Rubricas, et Rituale Romanum 3751. *ad 8.*
- Oratio tertia* in Missa semiduplicis translata debet esse *A cunctis etc.* in Vigilia alicuius Apostoli 4055. *ad 5.*
- Oratio de Spiritu Sancto*, si dicta sit secundo loco, tertia non est concludenda: *eiusdem Spiritus Sancti* 4055. *ad 6.*
- Oratio 3. ad libitum* potest esse vel de Sancto, vel de SS. Sacramento, vel de Patrono, de Passione, de Cruce etc. 4119. *ad 6.*
- In Oratione A cunctis etc.* Sanctos nominando, servari debet ordo Litaniarum Maiorum 4143. *ad 4.*, in unaquaque Ecclesia nominandus est Titularis, et Patronus proprius eiusdem Ecclesiae 4448. *ad 15. et 16.*
- In Oratione A cunctis etc.* nominandus est S. Titularis Ecclesiae 4669. *ad 31. q. 2.*, 4813. *ad 10. q. 1.*, quid si iam fuerit nominatus? 4669. *ad 31. q. 3.*, in Oratorio publico vel privato, quod non habet Sanctum Patronum Titularem debet nominari Patronus Civitatis vel loci 4897. *ad 2.* 4909. *ad 3. q. 2. et 3.*, si vero S. Titularis non est nominandus, non licet ad litteram N. addere nomen S. Fundatoris 5183. *ad 19.*
- Orationis pro Rege conclusio* debet esse - *per Dominum nostrum etc.* ut in antiquis Missalibus, et Sacramentariis 4299. *ad 2.*
- Orationes* a Superiore praeceptae pro pace, pro aeris serenitate etc., dici nequeunt in Missa Vigiliae Nativitatis D. N. I. C. 4299. *ad 5.*
- In Oratione*, et versiculis pro commemoratione S. Francisci non licet Franciscanis addere *Patris nostri* 4395. *ad 16.*
- Oratio de S. Sebastiano*, ubi de eo separatim recitatur Officium, esse nequit: *Infirmiorem etc.*, sed sumi debet ex illis de Martyre non Pont. 4474. *ad 6.*
- Orationes* immutari non debent inconsulta S. Congregatione, si Officium accidentaliter, vel perpetuo transferatur 4526. *ad 21.*
- Oratio a Superiore praecepta V. Collecta a Superioribus imperata.* Vide etiam num. 4526. *ad 22. et 23.*
- Oratio* varianda iuxta Rubricas tit. 7. de commem. num. 8. dum eadem est tam pro Missa, quam pro commemoratione 4526. *ad 31.* Vide etiam num. 4909. *ad 1.*
- In Oratione secreta* alicuius Beati, in qua exprimendum sit nomen, verbum *Sanctus* commutandum in *Beatum* 4526. *ad 32.*
- Ad Orationes: Supplices te rogamus*, et ante Communionem, ponendae manus super Altare, non autem intra Corporale 4526. *ad 35.*
- Oratio A cunctis* varianda in aliam *Concede*, si celebretur Missa votiva de Titulari, vel in eo retinendum Titularis nomen 4560. *ad 3.* Vide *subiectam adnotationem.*
- Oratio in Festo Exaltationis S. Crucis* concludi debet: *per eundem etc.* 4566. *ad 5.* Vide *adnotationem.*
- Oratio: Chrysostomus et Chrysologus* comprehendere nequeunt in Decreto, quod prohibet in Orationibus addi cognomina et patrias Sanctorum 4610. *cum adnotatione.*
- Orationes* in Festis S. Iuliani, S. Fidelis, S. Bernardini, S. Hieronymi Emilianii, S. Ioannae Franciscanae; postcommunio in Festis S. Ioannis Nepomuceni, S. Ianuarii, et Octavae Passionis D. N. I. C. et Oratio pro Vesperis fer. IV. post Dom. II. Quadrag. concludantur more solito, id est non debet dici - *in unitate eiusdem Spiritus etc.* - 4669. *ad 49.*, idem servetur in Oratione S. Camilli 4985. *ad 9. q. 2.*

- Oratio: Inclina Domine etc.* pro defuncto recitanda est sine nomine 4687. Vide *subiectam adnotationem*.
- Oratio: Fidelium etc.* quo loco recitanda in Missis sive conventuali, sive privata? 4746. *ad* 1. g. 4.
- Ab Oratione S. Ioannis Gualberti expungendum* est cognomen 4746. *ad* 3. 4985. *ad* 9. 5157. *ad* 5.
- In Oratione S. Petri Coelestini addatur nomen Coelestinum* 4985. *ad* 6.
- Oratio: Ecclesiae tuae etc.:* dici potest in Missa post orationem: *A cunctis etc.*, quamvis utraque circa finem in verbis pene concordet 5152. *ad* 2.
- Oratio: Deus qui nobis sub Sacramento etc.:* concludi debet per verba: *qui vivis et regnas in saecula saeculorum:* 5152. *ad* 6.
- Ab Oratione S. Ioannis Episcopi Alexandrini expungendum* est cognomentum *Eleemosinarii* 5180. *ad* 8.
- Oratio 3. ad libitum* in Missa Dominicae semiduplicis omittenda, quando occurrit commemoratio Festi duplicis vel semiduplicis, quod uti simplex celebratur: quo casu 2. *Oratio A cunctis* evadit tertia 5223. *ad* 2.
- Oratorium benedici* debet cum consecratione Altaris saltem portatilis, et onus probandi istud revera consecratum fuisse, spectat ad asserentem 3762. *ad* 3.
- Oratoria privata et Domestica* benedicenda non sunt forma in Rituali praescripta 4565. cum *adnotatione*.
- In Oratorio privato* Sacerdos se uniformare debet cum Officio proprio 4669. *ad* 31. 5183. *ad* 14.
- In Oratoriis privatis* Missae celebrari nequeunt in festo Patroni principalis et Dioecesis, non vero in Festo Titularis Parochiae 4878. *ad* 3.
- In Oratoriis* intra septa Domorum Religiosarum erectis, satisfaciunt praecepto, qui ibi Missam audiunt diebus Festis 4922.
- In Oratorio publico* indultum celebrandi Missam diebus Festis denegatur, quando iura Parochialia laeduntur 5015.
- Ordinariis locorum* sive saecularibus, sive regularibus non licet addere propriis Calendariis Sanctorum Officia, nisi ad praescriptum Rubricarum, et S. R. C. concessionem 740.
- Ordinarius* praecipere potest observantiam Rubricarum et Decretorum Sedis Apostolicae 5030. *ad* 4.
- Ordinarius nomine* non veniunt Regularium Superiores, et Priores locales 3575. *ad* 8.
- Ordinarium Romanum* adhibendum est a non habentibus Calendarium proprium 2654.
- Ordinandi* a quo vocari debeant in solemnibus Ordinatione? 1976.
- Ordinandorum*, et Matrimoniorum publicatio fieri debet a proprio Parocho, non autem a Vicario Foraneo 1359.
- Ordinandi* ad Sacros Ordines quem locum tenere debeant, et num ad Subdiaconatum promovendi debeant ad Litanias procumbere, ut promovendi ad Diaconatum, et Presbyteratum? 2946. *ad* 4.
- Ordinationes generales* peragenda sunt cum Missa solemnibus, praesente Clero 3491. *ad* 3., et cum Ministris 3774. *ad* 2., peragi debent statutis temporibus cum Missa de Feria, quamvis occurrat Festum duplex 3995. 4091: *ad* 3., et licet Episcopus iis diebus Missam privatim, et sine cantu celebret 4320. *ad* 1., ubi vero viget consuetudo celebrandi Missam de Sancto occurrente, non de Feria, dum Episcopus iis diebus privatas habet Ordinationes, nullatenus toleranda est, sed omnino abolenda. *Ibidem ad* 2.
- In Ordinationibus* Archidiaconus cum vocat Tonsurandos uti potest formula - *Accedant qui promovendi sunt ad Tonsuram* - 4669. *ad* 2., Tonsurandi una cum Episcopo proferunt verba *Dominus pars etc.* dum tonduntur. *Ibidem ad* 3. Archidiaconus dimittit Ordinatos dicens: - *Ad loca vestra* - vel similia. *Ibidem ad* 4.
- Ordinatus ad Ostiariatum non est necesse ut claudat ostium Ecclesiae vel Cappellae cum clavibus, quae illi traditae sunt in actu Ordinationis. *Ibidem ad* 5., Ordinandus quilibet respondet *Amen* in fine formularum. *Ibidem ad* 6., toleratur usus ut una tantum Candela accendatur, quae a singulis Ordinatis Episcopo offeratur. *Ibidem ad* 7., si Ordinatio fiat sine cantu possunt accendi quatuor cerei, si vero fiat cum cantu debent esse septem. *Ibidem ad* 8., in ea quae fit sine cantu Diaconi et Subdiaconi legunt Epistolam aut Evangelium cum Episcopo. *Ibidem ad* 9., iidem dicunt *Confiteor* post communionem Presbyterorum. *Ibidem ad* 10., si fiat cum cantu Presbyteri legunt in Missa Praefationem et alia, quae ab Episcopo cantantur. *Ibidem ad* 11., recitant ultimum Evangelium una cum Episcopo. *Ibidem ad* 12., pro Ordinatis ad minores Ordines

- nes Episcopus debet dicere formulam: - *Corpus D. N. I. C. custodiat te etc. Ibidem ad 16.* Episcopus deosculari debet dexteram genam Presbyteri ordinati in fine Ordinationis. *Ibidem ad 17.*
- In Ordinatione sine cantu celebrata quae paramenta induere debent Canonici Episcopo assistentes? 4732.*
- In Ordinatione generali sufficit ut unus ex Ordinatis in quolibet Ordine offerat Episcopo Cereum accensum 5000. ad 5.*
- Ordo in Processionibus servandus 4. 7.*
- Ordo servandus in thurificatione, et pace, item in receptione Palmarum, Cinerum, Candelarum, ubi diversi Coetus conveniunt aequalis dignitatis 200., in Cathedralibus primum Candelae, Cineres, et Palmae tradendae sunt Dignitati, a qua Episcopus recipit, mox Assistentibus, dein Paratis sacris indumentis, postea Vicario generali, ante omnes alios indutos habitu choralis. Si vero omnes sint in habitu choralis, Vicarius succedit immediate post Assistentes Episcopo 922.*
- Ordo servandus dum Episcopus cum suo Capitulo accedit ad Ecclesiam Abbatialem, et Collegiatam tam quoad sedes pro Episcopo, et Abbate, quam quoad scamna pro Canonicis Cathedralis, et Collegiatae 232. ad 3., item quoad thurificationem. Ibidem ad 4.*
- Ordo dandi pacem 2447.*
- Ordo dandi pacem Diacono, et Subdiacono in Missa pontificali, qui Sacram Communionem e manibus Episcopi non sumpserunt 322. ad 1. 374. ad 13.*
- Ordo sedendi in Synodo quoad Canonicos tam Cathedralis, quam Collegiatae 1323.*
- Ordo servandus in Metropolitana Gnesnen. inter Episcopos Regni Senatores, et simul Canonicos; Suffraganeos locales; Titulares simulque Canonicos; Administratorem generalem Dioecesis; Praelatos, et Ecclesiae Canonicos a S. C. adprobatos 4408.*
- Ordo hierarchicus servandus inter Canonicos, non antianitatis. Contrarius usus reprobatur. Si quid specialiter opponendum sit, a S. C. declarandum erit 99. ad 2.*
- Ordo hierarchicus servandus, ut primum locum obtineant Canonici Presbyteri, mox Diaconi, et Subdiaconi, licet hi sint illis possessione anteriores 321.*
- Ordines non sunt conferendi a pluribus Episcopis in eadem Ecclesia, et eodem tempore 2727.*
- Ordines minores. Num consuetudo sit toleranda conferendi Ordines minores vespere Feriae VI. ante Sabbathum Ordinationis? 4565. ad 11. Vide adnotationem.*
- Ordines minores et maiores conferri possunt etiam in festis abrogatis 4669. ad 1. 4953.*
- Ordines minores conferri possunt vel diebus Dominicis, vel festis de praecepto, vel in festis duplicibus quae erant de praecepto 4708. 4751. ad 4., conferri possunt extra tempora et extra Missam, sed in festis et de mane 5003.*
- In Ordinibus Sacris extra tempora conferendis legendum est Mandatum Apostolicum 4751. ad 5.*
- In Ordine Ostiariatus conferendo quae claves adhibendae, et quomodo a singulis Ordinatis tangendae? 4565. ad 7. Vide adnotationem.*
- Ordinatio Subdiaconi si fiat Sabbatho Sancto monitio facienda est post Litanias 4583. ad 4. et 5. Vide adnotationem.*
- In Ordinatione Presbyterorum quomodo intelligenda sit Rubrica Pontificalis de impositione manus facienda a Sacerdotibus qui adsunt? 4583. ad 6. Vide adnotationem.*
- In Ordinatione si aliquid omissum fuerit quomodo supplendum? 4813. cum subiecta adnotationem 4927. 5128.*
- In Ordinatione Presbyterorum imponenda est tantummodo manus ad orationem: Oremus Fratres charissimi etc.: iuxta praxim Ecclesiae Romanae 4952.*
- Ordines conferendi et Olea Sacra conficiendi in privato Sacello, et sedendo facultas tribuitur Cardinali Archiepiscopo Hispalensi ob gravissimas calamitates, in quibus versatur Regnum Hispaniarum 4963.*
- In Ordinatione Subdiaconi Amictus dimittendus est super scapulas, postquam impositus fuit ab Episcopo 5111. ad 2.*
- In Ordinatione Regularium propriae Dioecesis Episcopus debet dicere: Promittis Praelato etc. 5127.*
- In Ordinibus conferendis in privato Sacello etiam quando unus tantum ordinatur, non est omitenda interdictio praescripta in Pontificali 5180. ad 4. nec novus Subdiaconus postquam Epistolam legerit debet manum Episcopi osculari, nec novus Diaconus ante lectionem Evangelii petere debet benedictionem, et Episcopus debet suum proprium Missale osculari. Ibidem ad 5.*

Ordinis Minorum Fratres nequeunt die 2. Augusti unico Officio satisfacere duplici obligationi, si eadem die recurrat Festum Dedicacionis tam Ecclesiae primariae Ordinis, quam propriae 3751. ad 4.

Ordini Minorum Conventualium indultum, ut inchoare possent Matutinum ante statutam horam in nocte Nativitatis Domini 69.

Ordinis S. Ursulae qui sint Sancti Patroni 4751. ad 6.

Organa pulsanda Dominica III. Adventus, et IV. Quadragesimae 2656. ad 8., in Missa, et Vesperis tantum 3905. ad 3. 4859. ad 10., strictim servanda dispositio Caeremonialis quoad sonitum Organi in Missis de tempore 5118., abusus eliminandus 5126. ad 2.

Organorum pulsatio tono lugubri permitti potest in Missis defunctorum, etsi renuat Ordinarius 807.

Organa pulsari licet tempore Quadragesimae, Adventus, et Vigiliarum in Missis votivis, quae singulis Sabbatis celebrantur solemniter, et in Litanis, quae cantantur post Vesperas 4233. ad 4.

Organa non silent, quando Diaconus, et Subdiaconus utuntur Dalmatica, et Tunicella, licet color sit violaceus 4119. ad 9.

Organum cum pulsatur, Officii vel Missae partes quae omittuntur, recitanda sunt submissa voce, quando vero non pulsatur, integrae sunt decantandae 5135. ad 4.

Organa pulsandi consuetudo servari potest in responsione ad: *Ite Missa est.* 5102. ad 6.

Os Capituli nequit haberi pro Reliquia insigni 791.

Ostium tabernaculi SS^mi Sacramenti eum insculpta Imagine SS. Crucifixi tegi nequit cum vase florum, quod est collocandum in humiliori decenti loco 3575. ad 10.

P

Pacis osculum dari debet Magistratui cum instrumeto, servata forma Libri Caeremonialis 3211. ad 1.

Pallae ex lino conficiendae V. Corporalia.

Palla a parte superiori drappo serico cooperta adhibenda non est in Sacrificio Missae 3575. ad 6.

Pallium, seu Baldaehinum in nuptiali benedictione vetitum, multoque magis quid pro eodem exigere 294.

Pallium ab Archiepiscopo recipiendum, priusquam in sua Ecclesia Pontificalia exercent 705.

Palma tradenda Episcopo a dignore Chori 523. 687. ad 5., in Palmarum distributione dignior ille praeferendus, a quo Celebrans illam accepit 1466.

Palmarum benedictio, et distributio facienda in Collegiata, adstante Capitulo Cathedralis, fieri ab hoc debet; sed quoad Palmas servanda est aequalitas 3366.

Palmatoria nequit adhiberi nisi ab iis, quibus de iure competit, vel privilegio eiusdem usus concessus est 4536. ad 3. Vide *appositam annotationem* et Decretum generale sub num. 4537.

Palmatoria a quo sustinenda est in Missa 4865. 5085. ad 3.

Vide etiam *Bugia*.

Parasceve V. Feria VI. in Parasceve.

Paramenta sumere de Altari, habere duo, vel plures ministros Cotta indutos, et quatuor Candelas accensas in Missis privatis, nemini licet, praeterquam solis Episcopis 830. 890. 915. 1571. 1864. 2556., ita etiam non licet uti ministerio famulorum pro abstergendis manibus 890., quod tamen licet Abbatibus Benedictinis pontificaliter celebrantibus in propriis Ecclesiis. *Ibidem*.

Paramenta sumere de Altari in Missis quotidianis, neque eis licet, qui habent usum Pontificalium 1954.

Paramenta pontificalia ministranda sunt Episcopo ab Ecclesiae Cathedralis Sacrista 1008. ad 1.

Paramentorum color in expositione, et repositione SS. Sacramenti ad Rubricarum formam 1570. ad 2.

Paramenta de, et super Altari sumere non licet, non obstante consuetudine, quam abusum imperscriptibilem S. R. C. declaravit 2641.

De Paramentis praetiosis quoad colorem 4653.

Paramenta plurium colorum prohibentur 4655. 4815. ad 8. q. 2., item flavi coloris 4669. ad 54. 4684. ad 1. 4815. ad 8. q. 1., item coerulei coloris 4707. ad 4. 4847. ad 2.

Paramenta ex tela linea vel gossypio vulgo *Perullo* confecta non admittuntur 4815. ad 8. q. 3.

In Paramenta sacris nihil est innovandum si adest stemma gentilitium, cum non obstant decreta 4989.

Paramenta facta ex vitrea textura prohibentur 5099.

Paramenta coloris aurei inservire nequeunt pro albo, viridi, et rubro 5152. ad 5.

Parochialia munia a nemine possunt exerceri, invito Parocho 908. 909.

Parochialium Ecclesiarum Vicarii, et Portionarii, ubi equiparantur Canonicis Collegiatae, si simul cum his sedeant, vel incedant, quomodo honorandi? 502.

In Parochiali Ecclesia nequit quidquam ordinari, aut exerceri, invito Parocho 1263. ad 1. Oratio Sancti Titularis ibi spectat ad proprium Parochum. Ibidem ad 2., nec in ea potest fieri Processio per Archipresbyterum, invito Parocho. Ibidem ad 3.

De Parochialis Titulo, vel Dedicatione nequit celebrari Missa sub eodem ritu in Oratoriis eidem Parochiali subiectis 3814. ad 2.

Parochus proprius defuncti, cuius Cadaver deferendum est ad Ecclesiam Regularium, debet benedicere, et preces intonare: ad Regulares vero spectat Officium facere in propria Ecclesia 328.

Parochus defuncti ad Ecclesiam Regularium funus deferens debet uti Stola, et facere confessionem generalem versus populum 407. ad 1.

Parochus, seu Prior Stolum deferens praecedit Canonicis Collegiatae 416.

Parochus, invitatis Regularibus, et tempore delationis non advenientibus, potest defunctos deferre, et sepelire 437.

Parochus, in cuius Ecclesia tumulatur defunctus, debet Officium facere, quamvis intersit in delatione Capitulum, quod digniorem occupet locum 442.

Parochus potest ad libitum vocare, quos maluerit ad funus, nisi haeredes secus disponant 476.

Parochus praecedentia in associandis funeribus 416. 560. 573.

Parochus funus ducens ad Ecclesiam Regularium, perventus ad Ecclesiae ianuam, dicto ultimum vale defuncto, recedere debet 569. 576.

Parochus, per cuius Parochiae fines transit funus, nullum ius acquirit, nec transitum impedire potest, aut quidquam stipendii petere 615. 3004.

Parochus cum Cotta, Stola, Cruce Parochiali, et

Presbyteris saecularibus mortuum associando, praecedentiam habet supra Canonicos regulares, Monachos, et alios quoscumque Regulares 668., praecedentiam dare debet Collegiatae, ad eum vero spectat Officium facere 711.

Parochus quoad quartam funeralem 717. ad 1. 785. ad 3.

Parochus potest prohibere Regularibus erectionem Crucis in funeribus, quae non deferuntur ad eorum Ecclesias: non potest quoad alias Processiones 717. ad 4.

Parochis Officium facere non licet super Cadaveribus in alienis Ecclesiis tumulandis 779. 795.

Parochus nequit impedire Regulares vocatos ab associando funere, dummodo incedant sine Cruce, nisi Cadaver deferatur ad eorum Ecclesias 831., neque potest impedire Sodalitates, ac illas praesertim, quae habent curam mortuorum 832.

Parochus, et Sacrista Cathedralis, etsi amovibiles, praecedunt proprio Parocho defuncti, interveniente Capitulo 905.

Parochus, per cuius Paroeciae fines transit funus alterius Paroeciae, nequit propriam Crucem erigere, et Cadaver aspergere cum aqua benedicta 1011.

Parochus in propria Ecclesia debet Missam solemnem celebrare, Officiumque facere super defunctis, etiam praesente Capitulo Collegiatae 1045. ad 2. et 3. 1249.

Parocho non debetur, nisi quarta funeralis pro defuncto, qui alibi sepulturam elegit, et haeredibus licet exequias renovare diebus 2. 7. et 30., ubi voluerint, quin Parochus possit id impedire, aut aliquid exigere emolumentum 1072.

Parochus, etsi Stola indutus, debet locum cedere Collegiatae in funeribus 1222.

Parochus domicilii praecedit alteri, in cuius Parochiae fines quis est improvisa morte defunctus 1333.

Parochus defuncti nequit impediri a Regularibus Ecclesiae tumulantis, quin pulsant campanas propriae Ecclesiae 1364.

Parochus, et Clerus saecularis ingredi possunt cum Cruce in Ecclesia, in qua defunctus tumulandus est, nullam tamen functionem eis facere licet 1706. 1801.